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Zarząd Infrastruktury Wodnej w Krakowie ogłosił przetarg na budowę wyczekiwanego zbiornika retencyjnego
w rejonie ul. Seweryna Udzieli, który ma poprawić bezpieczeństwo mieszkańców Bieżanowa i Podgórza.
Inwestycja zatrzyma wody opadowe, ograniczy ryzyko podtopień i uporządkuje gospodarkę wodną w miejscu,
w którym od lat potrzebne są rozwiązania wzmacniające odporność miasta na intensywne deszcze. A
jednocześnie stanie się ważnym elementem odbetonowywania i zazieleniania tej części Krakowa.

Zbiornik powstanie na czterech gminnych działkach o łącznej powierzchni ok. 60 arów i będzie
ziemnym akwenem retencyjnym o pojemności 3,5 tys. metrów sześciennych. To tyle, co jeden basen
olimpijski (50 m x 20 m × 3 m). Łatwo sobie wyobrazić, ile wody z ulew zatrzyma dla bezpieczeństwa
Bieżanowa.

Przypomnijmy, że w rejonie ul. Udzieli najgorzej było w sierpniu 2021 r., gdy ekstremalne opady
deszczu spowodowały wylew Drwinki i Serafy. Interweniowało 25 zastępów straży pożarnej, pompując
wodę z posesji i piwnic. Sytuacja wymagała też ewakuacji mieszkańców z zalanej ul. Działkowej czy ul.
Bieżanowskiej.

Od tego czasu m.in. oczyszczono i pogłębiono 720-metrowy odcinek rowu między ul. Udzieli i ul.
Laskową. Oczyszczone boki, pogłębione dno i umocnienie ażurowymi płytami sprawiają, że woda
deszczowa podczas nawalnych opadów płynie w sposób bardziej kontrolowany w stronę wlotu
kanalizacyjnego pod torami kolejowymi przy ul. Udzieli.

W tle prowadzone były prace geodezyjne, które stały się punktem wyjścia do modelowania rzek
Drwinki i Drwini Długiej przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. Wszystkie te
przedsięwzięcia wpisały się w szerszy plan kompleksowej ochrony Starego Bieżanowa, obejmujący
budowę czterech suchych zbiorników retencyjnych przez PGW Wody Polskie, wykonanie murów z
grodzic winylowych na prawym brzegu w rejonie osiedla Złocień oraz budowę odcinkowych
zabezpieczeń poniżej zbiornika Bieżanów.

Planowany zbiornik przy ul. Udzieli ma nie tylko wymiar techniczny, ale też przyrodniczy i społeczny.
Oprócz rezerwuaru przewidziano nasadzenia drzew i krzewów, montaż ławek solarnych, ustawienie
tablic informacyjnych, wykonanie zbiornika rozrodczego dla płazów oraz nadzór przyrodniczy i
archeologiczny. W praktyce oznacza to, że inwestycja nie będzie jedynie kolejną budową inżynieryjną,
ale częścią większej opowieści o tym, jak Kraków odzyskuje przestrzeń dla zieleni, wody i ludzi. Nowy
zbiornik ma chronić mieszkańców przed skutkami intensywnych opadów deszczu, ale jednocześnie
ma przypominać, że bezpieczeństwo przeciwpowodziowe i jakość miejskiej przestrzeni mogą iść ze
sobą w parze.

Zbiornik przy ul. Udzieli powstanie w ramach zadania „Zielone Ulice – odbetonowanie przestrzeni
publicznej Krakowa oraz budowa zbiornika retencyjnego w rejonie ul. Udzieli”. W sąsiedztwie
rezerwuaru zaplanowano właśnie budowę nowej drogi, chodnika, miejsc postojowych oraz oświetlenia.



To inwestycja, która kończy długi proces przygotowań, a jednocześnie otwiera nowy etap dla tej
części Bieżanowa – etap lepszej ochrony przed podtopieniami, zwiększonej retencji, większej ilości
zieleni i bardziej odpornego miasta. Oferty w przetargu można składać do 4 maja, a realizacja zadania
potrwa do 16 miesięcy od chwili podpisania umowy.


